



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012500297 – SERVICIO DE SUSTITUCIÓN DE LOS PASILLOS INTERMEDIOS DE LOS TRENES SERIES 3000, 6000, 7000 Y 8000

Consulta 1:

En el pliego técnico solo se indica que hay que realizar el desmontaje y montaje del pasillo.

Nos surgen dos dudas:

¿Se cambiará el conjunto completo siempre?

Respuesta 1:

En relación con su consulta, les informamos de que sí, se cambiará el conjunto completo.

Consulta 2:

Entendemos que los desacoples de las cajas se realizan previamente y no están incluidas en este contrato, ya que en el pliego solo se indica desmontar y montar el pasillo ¿es así?

Respuesta 2:

En relación con su consulta, les informamos de que sí, según se indica en el apartado “4.1 Definición de los trabajos” del Pliego de Prescripciones Técnicas, es necesario realizar el desmontaje completo del pasillo y para ello es necesario desacoplar las unidades tal y como se describe en las Normas Técnicas incluidas como anexo al expediente.

En Madrid, a 21 de octubre de 2025.